

World Lion Day-2021 (10th August)



Gir National Park & Wildlife Sanctuary Wildlife Division, Sasan-Gir Junagadh, Gujarat - 362 135 (INDIA)

Join us to Celebrate World Lion Day!!

s a lead-up to the World Lion Day 2021, the Wildlife Division, Sasan-Gir, Gujarat Forest Department, is organising online **Photography Competition**. Adhering to the safety norms of COVID-19, both the competition would be conducted through virtual mode. Join us in our endeavour to spread awareness about the conservation of Asiatic lions and their habitat. Kindly read below about the competition and the important terms & conditions.

Photography Competition (25th - 30th July 2021)

- (a) The competition is open for all Indian citizens above 18 years of age.
- (b) The entry starts on the 25th of July 2021 at 00:00:00 hours, and the Closing Date is the 30th of July 2021 at 00:00:00 hours. Entries sent before and after will not be eligible for the competition.
- (c) Photograph/s can be submitted only through email on the below-given email ID. Any entry submitted through any other format will not be considered. worldlionday2021@gmail.com
- (d) The Photography Competition on World Lion Day will have the following themes;

Particulars	Theme	Details
(A) For Wildlife Photographers	1. Asiatic Lion Portrait	Asiatic Lion/Lioness Portrait
	2. Asiatic Lion in Habitat	Photo showing lion/lioness/both/
		pride in their natural habitat,
		where the importance of habitat is
		highlighted
	3. Asiatic Lion with other wildlife	Photo showing lion/lioness/both/
	(Birds/Other wild animal	pride with other wildlife as
	species/insects/ reptiles)	mentioned in column two
(B) For Forest Staff	1. Asiatic Lion Portrait	Asiatic Lion/Lioness Portrait
	2. Asiatic Lion in Habitat	Photo showing lion/lioness/both/
		pride in their natural habitat,
		where the importance of habitat is
		highlighted
	3. Asiatic Lion with other wildlife	Photo showing lion/lioness/both/
	(Birds/other wild animal	pride with other wildlife as
	species/insects/ Reptiles)	mentioned in column two

- (e) The photographs of the Asiatic lions from the wild will only be considered for this competition. Photographs taken from the zoo, enclosure, captivity, safari park, etc., will not be considered eligible.
- (f) While submitting the photograph, the participant must provide the following details.
 - Theme
 - Full name of the photographer
 - Age
 - Nationality
 - Contact number
 - Profession
 - A suitable title for the photograph
 - A brief story behind the photograph
 - File Name: The filename of the low resolution photo should be saved as per the below-given detail.

Wildlife Photographers: WLP_Name of Theme_District Name_Taluka Name_Original File Name

Forest Staff: FS_Name of Theme_District Name_Taluka Name_ Original File Name

- (g) **Validity:** For Wildlife Photographers, the photographs clicked between the 2nd October 2019 to 30th April 2021, excluding the photos clicked during the time when tourism is restricted in Gir Protected Areas, will only be eligible for the competition. Submission of the RAW file is compulsory. For Forest Staff, the photographs clicked between the 2nd October 2019 to 30th April 2021 will be eligible for the competition.
- (h) A single participant can submit only one photograph per theme.
- (i) Photographs that are submitted must be the original work of the submitter. It should have been photographed by the participant himself/herself. One can not submit any other person's photograph/s.
- (j) The particular photograph submitted for the competition or the photos exactly similar to it (clicked during the same event) should not have been shared/submitted earlier in any competition or on any online or offline platforms.
- (k) For further updates about the competition, one can look up/follow the official handles: Twitter: @dcfsasangir, Instagram: @dcfsasangir, Facebook: Wildlife Division Sasan-Gir.
- (l) For each theme, 1st, 2nd and 3rd winners will be declared. The winners will get the following Prize.

1st Winner = Bag + Water Bottle + e-Certificate + Memento + Sasan-Gir Hat + T-shirt

2nd Winner = Bag + Water Bottle + e-Certificate + Memento smaller than 1st + Sasan-Gir Cap

3rd Winner = Bag + e-Certificate + Memento smaller than 2nd + Sasan-Gir Cap.

Photographs of all the winners will be put on https://girlion.gujarat.gov.in for six months.

- (m) Winners will be announced on the 10^{th} of August 2021 through the official social media handles of the Wildlife Division, Sasan-Gir.
- (n) All digital images must be in JPEG format, RGB mode, with a minimum of 1920 pixels (on the longer side) at 100 dpi. The memory size of the image should not exceed 5 MB.
- (o) Photographs with borders, frames, watermarks or signatures will not be considered valid for judging.
- (p) Basic editing/post-processing (cropping, adjustment of brightness, saturation, sharpening and contrast) of photographs are acceptable as long as the photograph remains in its original form. Any image that appears drastically different from its RAW version will be disqualified. Replacement/dodging/addition of new objects in the original image is not allowed.
- (q) Once shortlisted, participants will have to submit the original RAW file within 24 Hrs. All information regarding the post-processing of the image must be shared on request. Failure to do so would result in disqualification.
- (r) Wildlife Division, Sasan-Gir, will have the right to use the submitted images to promote this competition and other 'World Lion Day' related posts. Proper credit would be given to the photographer. For any other use, the organisers will take prior permission from the photographer.
- (s) The Wildlife Division, Sasan-Gir, reserves the right to disqualify any entry that is deemed inappropriate or does not conform to stated competition rules.
- (t) The organisers, jury, relatives of the jury and the team members involved in the competition are not allowed to participate in the competition.
- (u) Judging: The jury, comprising of a group of renowned professionals in the photography and conservation field, will select the winning images from the plethora of photographs received from the participants using the following criteria:
 - 1. Originality
 - 2. Creativity
 - 3. Composition
 - 4. Technical and artistic considerations

The decision taken by the jury will be considered final and can not be challenged.

Contact Information

(a) Address: Office of the Deputy Conservator of Forests,
Wildlife Division, Sasan-Gir, Gir National Park & Wildlife Sanctuary,
Junagadh, Gujarat – 362 135 (INDIA)

(b) Contact:

- i. For queries related to celebration and various events: Mr. Karshan Vala, Training Assistant, Wildlife Division, Sasan-Gir. Mob.: 9428896648
- ii. For queries related to Social media posts and platforms: Mr. Kishan Vinchhi, Social Media Manager. Mob.: 9408163335, WhatsApp No: 9313700433
- (c) Email: worldlionday2021@gmail.com

Move below for text in Gujarati Language...



વિશ્વ સિંહ દિવસ – ૨૦૨૧ (૧૦, ઓગસ્ટ ૨૦૨૧)



ગીર રાષ્ટ્રીય ઉદ્યાન અને અભ્યારણ્ય વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીર જુનાગઢ, ગુજરાત-3૬૨૧૩૫(ભારત)

વિશ્વ સિંહ દિવસની ઉજવણીમાં અમારી સાથે જોડાઓ!!

વિશ્વ સિંહ દિવસ ૨૦૨૧ના ભાગરૂપે વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીર, ગુજરાત વન વિભાગ દ્વારા બે ઓનલાઇન સ્પર્ધાઓનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. કોવીડ-૧૯ની પરિસ્થિતિઓને ધ્યાને રાખતા આ સ્પર્ધાઓ વર્ચ્યુઅલ રીતે ઉજવવામાં આવશે. એશીયાઇ સિંહ તેમજ તેમના નિવાસસ્થાનના સંરક્ષણ માટે જન જાગૃતિ માટેના અમારા પ્રયત્નમાં અમારી સાથે જોડાઓ. સ્પર્ધાઓ તેમજ તેને લગત નિયમો નીયે દર્શાવવામાં આવેલ છે.

ફોટોગ્રાફ્રી કોમ્પિટીશન: (૨૫ થી ૩૦ જુલાઇ ૨૦૨૧)

- a. આ સ્પર્ધામાં ૧૮ વર્ષથી ઉપરના તમામ ભારતીય મુળના લોકો ભાગ લઇ શકશે.
- b. આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા માટે સ્પર્ધકો ૨૫મી જુલાઇ ૨૦૨૧ ૦૦:00:00 કલાક થી ૩૦મી જુલાઇ ૨૦૨૧ ૦૦:00:00 કલાક સુધી પોતાના ફોટોગ્રાફ્સ મોકલી શકશે. દર્શાવામાં આવેલ સમય પહેલા કે બાદમાં આવેલ એંટ્રીઓ માન્ય ગણવામાં આવશે નહી.
- c. ફોટોગ્રાફ માત્ર ઇ-મેલ દ્વારા <u>worldlionday2021@gmail.com</u> પરજ સ્વિકારવામાં આવશે. બીજી કોઇપણ રીતે મોકલવામાં આવેલ ફોટોગ્રાફ માન્ય ગણવામાં આવશે નહી.
- d. વિશ્વ સિંહ દિવસ માટેની ફોટોગ્રાફી માટે થીમ આ પ્રમાણેની રહ્શે.

સ્પર્ધકોની વિગત	થીમ	ફોટોગ્રાફની વિગત
	એશિયાઈ સિંહ પોટ્રેટ	એશીયાઇ સિંહ/ સિંહણનો પોર્ટરેઇટ ક્રોટો
		વાટરઇટ ફાટા સિંહ/ સિંહણ/ બન્ને/ ગૃપ તેના
	એશિયાઈ સિંહ અને તેનું	કુદરતિ નિવાસસ્થાનમાં હોય અને
અ) વાઇલ્ડ લાઇફ ફ્રોટોગ્રાફરો	<u>નિવાસસ્થાન</u>	તે નિવાસસ્થાનનું મહત્વ
માટે		દર્શાવતા હોય.
	વન્યપ્રાણીઓ સાથે સિંહ	સિંહ/ સિંહણ/ બન્ને/ ગૃપ અન્ય
	(પક્ષી/ અન્ય વન્યપ્રાણીઓ/ કિટકો(જંતુઓ)/સરીસૃપ)	વન્યપ્રાણીઓ જેવા કોલમ-૨માં
		દર્શાવેલ છે તેની સાથે હ્રોય તેવા
		ફ્રોટા

	એશિયાઈ સિંહ પોટ્રેટ	એશીયાઇ સિંહ/ સિંહણનો પોટ્રેટ ફ્રોટો
બ) ફ્રોરેસ્ટ સ્ટાફ માટે	એશિયાઈ સિંહ અને તેનું નિવાસસ્થાન	સિંહ/ સિંહણ/ બન્ને/ ગૃપ તેના કુદરતિ નિવાસસ્થાનમાં હોય અને તે નિવાસસ્થાનનું મહત્વ દર્શાવતા હોય.
	વન્યપ્રાણીઓ સાથે એશિયાઈ સિંહ (પક્ષી/ અન્ય વન્યપ્રાણીઓ/ કિટકો(જંતુઓ)/સરીમૃપ)	સિંહ/ સિંહણ/ બન્ને/ ગૃપ અન્ય વન્યપ્રાણીઓ જેવા કોલમ-૨માં દર્શાવેલ છે તેની સાથે હોય તેવા ફોટા

- e. એશિયાઇ સિંહના માત્ર વાઇલ્ડમાં પાડવામાં આવેલ ફોટો જ માન્ય ગણવામાં આવશે. ઝુ, પીંજરાઓ, બંધન અથવા સફારી પાર્કમાં પાડવામાં આવેલ ફોટા માન્ય ગણવામાં આવશે નહી.
- f. ફોટા મોકલતા સમયે સ્પર્ધકોએ નીચે દર્શાવેલ વિગતો આપવાની રહશે:
 - થીમ
 - ફોટોગ્રાફરનું પુરૂં નામ
 - ઉમર
 - રાષ્ટ્રીયતા
 - કોન નંઃ
 - વ્યવસાય
 - કોટોગ્રાક માટે કોઇ શીર્શક
 - ફોટોગ્રાફ પાછળની ટુંકી વાર્તા
 - ફાઇલનું નામ: લો રીઝોલ્યુશન વાળા ફાઇલનું નામ નીચે આપેલ વિગત મુજબ રાખવાનું રહશે.
 - **વાઇલ્ડ લાઇફ ફોટોગ્રાફર**: WLP_થીમનું નામ_જિલ્લાનું નામ_તાલુકાનું નામ_ફાઇલનું ઓરીજીનલ નામ
 - ફોરેસ્ટ સ્ટાફ: FS_ થીમનું નામ_જિલ્લાનું નામ_તાલુકાનું નામ_ફાઇલનું ઓરીજીનલ નામ
- g. માન્યતા: વાઈલ્ડલાઈફ ફોટોગ્રાફરો માટે ગીર રક્ષીત વિસ્તારમાં તા. ૦૨ ઓક્ટોબર ૨૦૧૯ થી તા. 30 એપ્રીલ ૨૦૨૧ દરમીયાન પાડવામાં આવેલ ફોટાગ્રાફસ જ માન્ય ગણવામાં આવશે. આ સમયગાળા દરમીયાન જયારે પ્રવાસન બંધ હતું તે સમયગાળા દરમ્યાન પાડવામાં આવેલ ફોટોગ્રાફસ માન્ય ગણવામાં આવશે નહિ. ફોટોગ્રફસની રો (RAW) ફાઇલ મોકલવી અનિવાર્ય છે. ફોરેસ્ટ સ્ટાફ માટે તા. ૦૨ ઓક્ટોબર ૨૦૧૯ થી તા. 30 એપ્રીલ ૨૦૨૧ દરમીયાન પાડવામાં આવેલ ફોટાગ્રાફસ માન્ય ગણાશે.

- h. એક સ્પર્ધક એક થીમમાં એકજ ફોટોગ્રાફ મોકલી શકશે.
- i. સ્પર્ધામાં મોકલવામાં આવેલ ફોટોગ્રાફ સ્પર્ધક દ્વારા પોતે પાડેલા હોવા જોઇએ. સ્પર્ધકો બીજા કોઇના ફોટોગ્રાફ મોકલી શકશે નહીં.
- j. સ્પર્ધા માટે સબમિટ કરેલો ફોટોગ્રાફ અથવા તેના સમાન ફોટોગ્રાફ (એક જ સમયે પાડવામાં આવેલ) અન્ય સ્પર્ધામાં કે કોઈપણ ઓનલાઇન અથવા ઓફલાઇન પ્લેટફોર્મ પર શેર/સબમિટ કરાયેલા ન હોવા જોઈએ.
- k. સ્પર્ધા વિશેના વધુ અપડેટ્સ મળી રહે તે માટે અમારા સત્તાવાર હેન્ડલ્સને ફોલો કરો Twitter: @dcfsasangir, Instagram: @dcfsasangir, Facebook: Wildlife Division Sasan-Gir
- દરેક થીમમાં પ્રથમ, દ્રિતીય અને તૃતીય વિજેતા જાહેર કરવામાં આવશે તથા તેમને નીચે મુજબના ઇનામ આપવામાં આવશે.
 - પ્રથમ વિજેતા: બેગ+વોટર બોટલ+ઇ-સર્ટીફીકેટ+સ્મૃતિચિહ્ન+સાસણ-ગીર હેટ+ટી-શર્ટ
 - **દ્વિતિય વિજેતા**: બેગ+વોટર બોટલ+ઇ-સર્ટીફીકેટ+સ્મૃતિચિહ્ન (પ્રથમ વિજેતા કરતા નાનું)+ સાસણ-ગીર કેપ.
 - તૃતિય વિજેતા: બેગ+વોટર બોટલ+ઇ-સર્ટીફીકેટ+સ્મૃતિચિહ્ન (દ્વિતિય વિજેતા કરતા નાનું)+ સાસણ-ગીર કેપ. તમામ વિજેતાઓના ફોટોગ્રાફ્સ છ મહિના માટે https://girlion.gujarat.gov.in પર મૂકવામાં આવશે.
- m. વિજેતાઓની સત્તાવાર જાહેરાત ૧૦ ઓગસ્ટ ૨૦૨૧ ના રોજ વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીરના સોશિયલ મીડિયા હેન્ડલ્સ પર કરવામાં આવશે.
- n. ફોટોગ્રાફ્સ જેપીઇજી ફોર્મેટ, આરજીબી મોડ, ઓછામાં ઓછી ૧૯૨૦ પીક્ષેલ (લાંબી બાજુથી) અને ૧૦૦ ડીપીઆઇનો હોવો જોઇએ. ફોટોગ્રાફની સાઇઝ ૫(5) એમ્બીથી વધુ હોવી જોઇએ નહી.
- o. બોર્ડર, ફ્રેમ્સ, વોટરમાર્ક્સ તથા હસ્તાક્ષરોવાળા ફ્રોટોગ્રાફ્સને માન્ય ગણવામાં આવશે નહી.
- p. ફોટોગ્રાફ્સનું બેઝીક એડીટીંગ/પોસ્ટ પ્રોસેસીંગ (ક્રોપીંગ, બ્રાઇટનેસ એડજસ્ટમેન્ટ, સેચ્યુરેશન, શાર્પનીંગ અને કોંટ્રાસ્ટ) જ્યાં સુધી ફોટોગ્રાફ તેના મૂળ સ્વરૂપમાં રહેશે ત્યાં સુધી સ્વીકાર્ચ રહશે. ક્રોઈપણ ફોટોગ્રાફ કે જે તેની RAW ફાઇલથી સ્પષ્ટ રીતે જુદી દેખાશે તેને સ્પર્ધા માટે અયોગ્ય ઠેરાવવામાં આવશે. ઓરીજીનલ ફોટામાં ક્રોઇપણ પ્રકારનું રીપ્લેસમેંટ/ડોજિંગ/મુળ છબીમાં નવા વિષયોનો ઉમેરો કરવાની પરવાનગી નથી.

- q. શોર્ટ લીસ્ટ થયા બાદ સ્પર્ધક દ્વારા ૨૪ કલાકમાં RAW ફાઇલ મોકલવાની રહેશે. ફોટોગ્રાફની પોસ્ટ-પ્રોસેસિંગ સંબંધિત માહિતી માગવામાં આવેતો મોકલવાની રહેશે. માહિતિ આપવામાં નિષ્ફળ જતા સ્પર્ધા માટે અયોગ્ય ઠરાવવામાં આવશે.
- r. વન્ચપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીરને, આ સ્પર્ધાને પ્રોત્સાહન આપવા તેમજ 'વિશ્વ સિંહ દિવસ' ને લગત અન્ય કોઇ પોસ્ટ કરવા માટે સ્પર્ધકો દ્વારા મોકલવામાં આવેલા ફોટાઓનો ઉપયોગ કરવાની સત્તા રહશે. આવા ફોટા માટે ફોટોગ્રાફરોને ફોટો ક્રેડીટ આપવામાં આવશે. અન્ય કોઇપણ ઉપયોગ કરતા પહેલા અયોજકો દ્વારા પુર્વ પરવાનગી લેવામાં આવશે.
- s. વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીરને કોઇપણ અયોગ્ય જણાતા અથવા તો એવી એંટ્રી જે સુયવેલ નિયમોને અનુરૂપ ન હોય તેવા કીસ્સાઓમાં કોઇપણ એન્ટ્રીને અમાન્ય ઠરાવવાનો અધિકાર છે.
- t. આયોજકો, નિર્ણાયક, નિર્ણાયકના સંબંધીઓ અને સ્પર્ધામાં સામેલ ટીમના સભ્યો સ્પર્ધામાં ભાગ લેઇ શકશે નહીં.
- u. નિર્ણાયક ગણ: ફોટોગ્રાફી અને સંરક્ષણના ક્ષેત્ર સાથે જોડાયેલા નીષ્ણાંતો દ્વારા આવેલ તમામ ફોટોગ્રાફમાંથી વિજેતાઓનું યયન કરવામાં આવશે. નીષ્ણાંતો નીયેના માપદંડનો ઉપયોગ કરીને વિજેતાની પસંદગી કરશે.
 - મૌલિકતા (ઓરીજીનાલીટી)
 - સર્જનાત્મકતા (ક્રીચેટીવીટી)
 - રચના (કોમ્પોઝીશન)
- તકનીકી અને કલાત્મક બાબતો (ટેક્નીકલ એન્ડ આર્ટીસ્ટીક કંસીડરેશન) નીષ્ણાંતો નિર્ણાયકો દ્વારા લેવામાં આવેલ નિર્ણય માન્ય રહશે અને તેને પડકારી શકાશે નહી. સંપર્કની વિગતો:
 - A. સરનામું: નાયબ વન સંરક્ષકશ્રીની કચેરી,
 વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીર, ગીર રાષ્ટ્રીય ઉદ્યાન અને અભ્યારણ્ય,
 જુનાગઢ, ગુજરાત ૩૬૨૧૩૫ (ભારત)
 - B. <u>સંપર્ક:</u>
 - (d) ઉજવણી અને વિવિધ કાર્યક્રમો સંબંધિત પ્રશ્નો માટે: શ્રી કરશન વાળા, તાલીમ સહ્યયક, વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીર. મોબ .: 9428896648
 - (e) **સોશિયલ મીડિયા પોસ્ટ્સ અને પ્લેટફોર્મ સંબંધિત પ્રશ્નો માટે**: શ્રી કિશન વિંછી, સોશિયલ મીડિયા મેનેજર. મોબ .: 9408163335, વોટ્સેપ નંબર: 9313700433
 - C. Email: worldlionday2021@gmail.com
